4ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação

EEEP GUILHERME TELES GOUVEIA – INEP: 23236655

Granja – Ceará

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNAS(OS) MONITORAS(ES) DA
BUSCA ATIVA ESCOLAR – NEM 1 ALUNO FORA DA ESCOLA – VINCULADAS(OS) AO
PROGRAMA DE BOLSAS DE MONITORIA E DE TUTORIA NO ÂMBITO DAS ESCOLAS
DA REDE ESTADUAL DE ENSINO

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará/Crede/Sefor, por meio da Escola Estadual

de Educação Profissional Guilherme Teles Gouveia, no uso de suas atribuições legais e

atendendo ao que dispõe a Lei nº 15.190, de 19/07/2012, alterada pela Lei 16.127, de 14

de outubro de 2016, (incisos I e II do Art. 2º) e Portaria nº 111//2022 – GAB, publicada no

DOE de 09 de março de 2022, página 29, resolve:

1. RETIFICAR o item 8 do Edital para Seleção de Alunas(os) Monitoras(es) da Busca

Ativa Escolar – Nem 1 Aluno Fora da Escola:
2.

ONDE SE LÊ:

8.2 .No ato da inscrição, as(os) estudantes deverão anexar os seguintes documentos:

a) Comprovante de rendimento de aprendizagem referente ao ano letivo de 2022

(boletim ou declaração);

LEIA-SE:

8.2 .No ato da inscrição, as(os) estudantes deverão anexar os seguintes documentos:

a) Comprovante de rendimento de aprendizagem referente ao ano letivo de 2021

(boletim ou declaração);

Granja, 15 de março de 2022.